
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2022  № 031-06-405/22


О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города 
Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по 
бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов для 
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет, утвержденный 
постановлением администрации  
города Иркутска от 24 сентября 2018 года № 031-06-854/8


В целях оптимизации деятельности по предоставлению дополнительной 
меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения отдельными 
видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от шести месяцев 
до двух лет, руководствуясь частью 2 статьи 16¹, частью 5 статьи 20,  
статьями 37, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса  
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации  
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»,  
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, администрация  
города Иркутска


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Иркутска 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 




2

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по бесплатному обеспечению 
отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от 
шести месяцев до двух лет, утвержденный постановлением администрации  
города Иркутска от 24 сентября 2018 года № 031-06-854/8,  
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации 
города Иркутска от 18 апреля 2022 года № 031-06-232/22, следующие 
изменения:


1) в подпункте 4 пункта 1 слово «, целей» исключить;

2) в пункте 23 слова «по рецептам на бесплатное обеспечение 

отдельными видами молочных продуктов для питания детей  
(далее – рецепт)» заменить словами «по листкам учета выдачи отдельных 
видов молочных продуктов для питания детей (далее – листок учета) в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Порядку»;


3) в пункте 24 слова «в соответствии с Приложением № 2  
к настоящему Порядку, с приложением рецептов» заменить словами  
«в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Порядку, с приложением 
листков учета»;


4) в пункте 25 после слов «содержащейся в отчете» дополнить словами  
«и листках учета»;


5) в пункте 27:

в подпункте 2 слово «рецептов» заменить словами «листков учета»;

в подпункте 3 слово «рецептов» заменить словами «листков учета»;

в подпункте 4 слово «рецептах» заменить словами «листках учета»;

6) в главе 3:

в наименовании слово «, целей» исключить;

в пункте 32:

в подпункте 2 слово «рецептах,» заменить словами  

«листках учета,»;

в подпункте 4 слова «по рецептам» заменить словами «по 

листкам учета»;

7) Приложение № 2 изложить в редакции согласно Приложению 1  

к настоящему Постановлению;

8) дополнить Приложением № 3 согласно Приложению 2  

к настоящему Постановлению.


2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 24 сентября 2018 года  
№ 031-06-854/8 «О Порядке предоставления из бюджета города Иркутска 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по бесплатному обеспечению 
отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от 




3

шести месяцев до двух лет» информационную справку о внесенных в него 
настоящим Постановлением изменениях.


4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложениями.


5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике  
и культуре администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

